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سرمربی پیشین مراکش:

نه می بخشم نه 
فراموش می کنم!

ز  ا یکی  یچ  ژ هلیلهو حید  و
بدشانس ترین سرمربیان دنیا است. 
او توانسته تیم های ساحل عاج، 
الجزایر، ژاپن و مراکش را به جام 
جهانی برساند اما فقط با الجزایر 
حضور در جام جهانی 2۰14 را تجربه 
کرد. سرمربی 7۰ ساله بوسنیایی 
در آگوست 2۰22 به دلیل اختلاف 
با چند بازیکن تیم ملی مراکش از 
جمله حکیم زیاش و نصیر مزروعی 
از سوی فدراسیون فوتبال مراکش 
از کار برکنار شد. بر خلاف انتظارات، 
ولید رکراکی جانشین او توانست در 
جام جهانی 2۰22 نتایج فوق العاده ای 
بگیرد و مراکش نخستین تیم تاریخ 
آفریقا شد که به جمع چهار تیم 
برتر جام جهانی رسید. حالا وحید 
هلیلهوژیچ در مصاحبه با وب سایت 
کروات tportal.hr در خصوص 
جدایی تلخ خود از تیم ملی مراکش 
صحبت کرده که این قسمتش 
خواندنی ا ست: »فدراسیون فوتبال 
مراکش غرورم را شکست و این 
را فراموش نخواهم کرد چون جام 
جهانی باید خداحافظی من با دنیای 
سرمربیگری می بود. قدردانی ولید 
رکراکی هم این تلخی را تسکین 
نمی دهد و این حقیقت که من 
نتوانستم در جام جهانی حضور 
داشته باشم را تغییر نخواهد داد.« 
بد نیست بدانید در دوره قبل وحید 
هلیلهوژیچ 2 ماه مانده به شروع 
رقابت ها برکنار شد؛ این بار از سوی 
ژاپنی ها. نیشینو در فاصله دو ماه 
مانده به جام جهانی، جانشین 
هلیلهوژیچ شد. ژاپن با نیشینو 
در مرحله گروهی 2 بر یک کلمبیا 
را شکست داد، مقابل سنگال به 
تساوی 2 بر 2 رسید و با شکست یک 
بر صفر مقابل لهستان توانست با 4 
امتیاز به مرحله یک هشتم نهایی 
جام جهانی صعود کند. در این مرحله 
با وجود این که ژاپن با نتیجه 2 بر 
صفر از بلژیک جلو افتاد اما کامبک 
خورد و 3 بر 2 شکست خورد. بلژیک 
در پایان این رقابت ها به مقام سوم 

جام جهانی رسید.

 zپیگیری روز

رونالدو به عربستان 
نزدیک تر شد

ماجرای حضور رونالدو در باشگاه 
النصر عربستان هر روز جدی تر 
می  شود. ما سعی می کنیم در این 
ستون شما را از خبرها و شایعات 
این انتقال احتمالی جنجالی آگاه 
کنیم. دیروز سایت البیان گزارش داد 
که به نظر می رسد که بحث حضور 
کریستیانو رونالدو در النصر عربستان 
بسیار جدی است. باوجود آن که 
خود رونالدو هیچ واکنشی در این 
زمینه نداشته است و حتی خواهرش 
این انتقال را شوخی بزرگ آخر سالی 
دانست، اما شواهد چیز دیگری را 
نشان می دهد. هتل بزرگ ریاض یک 
سوئیت سلطنتی را برای رونالدو رزرو 
کرده است تا ثابت شود که احتمال 
حضور او در ریاض در روزهای پیش رو 
زیاد است. عربستانی ها قصد دارند با 
رونالدو قرارداد 7 ساله امضا کنند به 
طوری که او دو سال در النصر بازی کند 
و بعد از آن هم سفیر این کشور برای 

میزبانی از جام جهانی 2۰3۰ شود.
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مهاجم ۵۵ ساله ژاپنی 
به لیگ پرتغال رفت!

کازویوشی میورا، مهاجم 55 ساله 
ژاپنی همچنان قصد دارد فوتبال خود 
را ادامه دهد. او تصمیم گرفته یک 
فصل دیگر فوتبال خود را ادامه دهد 
و این بار در لیگ فوتبال پرتغال به کار 
خود ادامه دهد. این در حالی است 
که البته هنوز تیم او مشخص نشده 
است.  خودش در این باره می گوید: 
»احساس می کنم می خواهم چالش 
بازی در خارج از کشور را قبول کنم.« 
این بازیکن فصل را با سوزوکا پوینت 
گترز در رده چهارم لیگ فوتبال ژاپن 
به پایان رساند. او چند سال پیش به 
اولین بازیکن بالای 5۰ سال تبدیل 
شد که در فوتبال ژاپن گلزنی می کند 
اما فصل پیش در دسته چهارم 

فوتبال این کشور به میدان رفت.

راه حل »هاوارد  وب « برای فوتبال ایران

قضاوت فوتبالیست ها

هاوارد وب بعد از 
بازنشستگی اش 
به امریکا رفت و 

حالا چند ماهی 
است بعد از 5 
سال مدیریت 

در بخش داوران 
MLS به انگلیس 
برگشته و رئیس 
نهادی شده که 

کار انتخاب داوران 
برای بازی های 

لیگ برتر را برعهده 
دارد

فوتبال انگلیس در سال های گذشته 
پیشرفت های زیادی کرده، رقابت های 
باشگاهی اش حالا سرآمد لیگ های 
دنیا هستند و فوتبال ملی اش هم 
با همه انتقادها، سال گذشته به 
فینال یورو رسید. اما یک مشکل 
سال هاست در این کشور وجود دارد 
که به نظر حل شدنی نیست: کمیت 

و کیفیت داوران.
نند  ما  ً سا سا ا نگلیسی  ا ن  را و ا د
  . ند ه ا نکرد پیشرفت  ن  لیگ شا
هر هفته تصمیمات بحث برانگیز 
می گیرند و حتی با ورود VAR هم از 
شدت اعتراضات هواداران کم نشده.
آخرین داوری که از انگلیس اسم در 
کرد و در سطح جهان مقبولیت عمومی 
داشت »هاوارد وب« بود. داوری که 
در سال 2۰1۰ هم فینال جام جهانی را 
سوت زد و هم فینال لیگ قهرمانان را.
این اتفاق ویژه دست کم در قرن 

جاری هرگز برای هیچ داوری رخ نداده. 
شاید برای تان جالب باشد که بدانید 
مارسینیاک، داور فینال امسال جام 
جهانی هم به نوعی از شاگردان هاوارد 
وب بوده و خودش در مصاحبه ای گفته 

وب الگویش بوده.
هاوارد وب بعد از بازنشستگی اش به 
امریکا رفت و حالا چند ماهی است 
بعد از 5 سال مدیریت در بخش 
داوران MLS به انگلیس برگشته و 
رئیس نهادی شده که کار انتخاب 
داوران برای بازی های لیگ برتر را 

برعهده دارد.
او اخیراً در مصاحبه ای با شبکه 
بل تأملی  بی بی سی حرف های قا
زده. از تلاشش برای پیدا کردن 
استعدادهای جدید داوری گفته و از 
بازیکنان حرفه ای فوتبال خواهش 
کرده تا در صورت علاقه بعد از پایان 
دوران حرفه ای شان روی به داوری 

بیاورند.
او گفته بخوبی می داند که بازیکنان 
لاً  حتما ا برتر  لیگ  غل در  شا

گزینه های جذاب تری بعد از اتمام 
دوران حرفه ای شان دارند و اکثراً 
وارد حیطه فنی می شوند اما این 
را هم گفته که بازیکنان لیگ های 
پایین تر می توانند با شرکت در 
کلاس های داوری به بالاترین سطح 

برسند.
او گفته آنها فهم بازی و فیزیک لازم 
برای داوری را دارند و شاید بتوانند به 
وضعیت قضاوت در لیگ برتر در دهه 

آینده کمک کنند.
به نظر می رسد شاید این پیشنهاد 
هاوارد وب برای فوتبال ایران هم 
بگو باشد. شاید بهتر باشد  جوا
کمیته داوران با دادن فراخوانی به 
فوتبالیست های شاغل در لیگ یک 
و 2 به آنها پیشنهاد بدهد بعد از 
بازنشستگی به داوری روی بیاورند. 
آنها شاید هیچوقت طعم حضور در 
لیگ برتر را نچشیده باشند اما با 
این تصمیم ممکن است قاضی 
بازی های مهم بالاترین سطح فوتبال 

ایران شوند.

رسول مجیدی
روزنامه نگار  
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 zحادثه روز  zمصاحبه روز

نادال از روز فینال جام جهانی می گوید

بعد از گل مسی گریه کردم
سیل نگران کننده در اسپانیا

ورزشگاه سلتاویگو زیرآب
رافائل نادال امسال برای ششمین 
بار از نگاه روزنامه آ.اس برترین 
ورزشکار سال اسپانیا شد. او در یک 
مصاحبه اختصاصی با این روزنامه 
از تجربه جالبی که در فینال جام 
جهانی 2۰22 داشت، پرده برداشته 
است: »وقتی مسی سومین گل را 
زد، من نتوانستم جلوی اشک هایم 
را بگیرم. برای بازیکنی به بزرگی 
مسی، رسیدن به تنها جامی که در 
ویترین افتخاراتش کم داشت و با 
توجه به ارزش این قهرمانی برای 
آرژانتین، چنین اتفاقی از نظر من 
منصفانه بود. من هم لذت بردم 
و هیجان زده شدم.« نادال با ابراز 
خوشحالی از قهرمانی مسی در این 
مسابقات اظهار داشت: »این که او 

جام قهرمانی جهان را بالای سرش 
برد بسیار خوشحالم کرد. احساساتم 
از دیدن بازیکنی به این بزرگی که 
توانسته پس از دشواری های فراوان 
به چنین افتخاری دست پیدا کند 
قابل توصیف نیست.« این تنیسور 
اسپانیایی درباره بازی فینال اضافه 
کرد: »این بازی فوق العاده بود. 
من برای دوستان فرانسوی که 
دارم بسیار ناراحت شدم. فرانسه 
ارزش بسیاری برای من دارد اما در 
عین حال دوستان آرژانتینی هم 
دارم. واقعاً از تماشای فینال لذت 
بردم، خصوصاً پس از دقیقه 7۰ 
که فوق العاده بود. بازی تا پیش از 
آن بسیار ساده و در کنترل آرژانتین 

بود.«

شرایط جوی در اروپا مناسب  به نظر 
نمی  رسد. به خصوص برای باشگاه 
سلتاویگو که در منطقه گالیشیای 
اسپانیا قرار دارد. این تیم باید 
روز جمعه در بازگشایی لالیگا در 
بالایدوس از سلتا پذیرایی کند و 
حالا آنها باید سخت تلاش کنند 
تا ورزشگاه را برای اولین بازی خود 
پس از جام جهانی قطر آماده کنند. 
باران شدید باعث شده تا شرایط 
استادیوم اصلاً مناسب نباشد چرا 
که فروشگاه این باشگاه، تونل 
تر و  رختکن، میکس  زون، دفا
رختکن تیم اصلی دچار آبگرفتگی 
شده و اصلاً شرایط مناسبی ندارد.

در اطراف ورزشگاه نیز تصاویر 
عجیبی ثبت شده است و به نظر 

نه  می رسد سیلی که از رودخا
لاگارس به شهر روانه شده باعث 
شده تا امکان تردد در اطراف 
استادیوم وجود نداشته باشد و 
حتی خودروها نیز دچار آبگرفتگی 

شده اند و امکان تردد ندارند.
باران شدید در منطقه گالیشیا 
باعث 5۰۰ سانحه خفیف در این 
منطقه شده است و البته یک 
تصادف شدید اتوبوس نیز رخ داده 
است که سقوط اتوبوس به رودخانه 
لرز باعث درگذشت سه نفر شده 
است. سلتاویگو با دوازده امتیاز از 
چهارده بازی در رتبه هفدهم جدول 
لالیگا قرار گرفته است و به کسب 
امتیاز مقابل سویا نیاز دارد تا برای 

بقا در لیگ اسپانیا بجنگد.
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 zکاریکاتور

وبسایت امریکایی بلیچر ریپورت با انتشار این طرح شوخی جالبی با 
وضعیت ستارگان فوتبال در شب کریسمس انجام داد. پنالتی هری کین 
که به شیشه خورده شاید جالب ترین قسمت این طرح باشد. سرزنش ها 

از او بابت از دست دادن پنالتی اش مقابل فرانسه هنوز ادامه دارد.

 zاینستاگرام روز

کریستوف دام در مسیر بهبودی از سرطان

من یک مبارز هستم
کریستوف دام، سرمربی پیشین چندین تیم آلمانی بوندس لیگا در پایان 
ماه اکتبر به طور علنی سرطان خود را اعلام کرد. در شب کریسمس این 
مربی 69 ساله با پیامی دلگرم کننده در اینستاگرام نوشت که در مسیر 
خوبی برای بهبودی است. او مقابل درخت کریسمس عکسی به یادگار 
گرفته و با پست کردن آن در اینستاگرام نوشته است: »رو به بهبودی هستم 
و می خواهم از کل تیم درمانی خودم در کلن تشکر کنم. در عین حال از همه 
شما به خاطر حمایت های بی شماری که در چند ماه گذشته نسبت به 
من داشتید تشکر می کنم«. دام در ماه اکتبر سرطان خود را به طور علنی 
اعلام کرد و نوشت: »متأسفانه در چند ماه گذشته مجبور شدم در اماکن 
عمومی نباشم زیرا در یک معاینه معمولی مشخص شد سرطان دارم. من 
یک مبارز هستم و با این چالش خوشبینانه و با تمام توانم روبه رو خواهم 
شد.« او  در سال 1992 اشتوتگارت را به قهرمانی آلمان رساند و همچنین 
برای کلن، بایرلورکوزن و آینتراخت فرانکفورت در بوندس لیگا کار کرد. دام 
در خارج از آلمان در اتریش و دو باشگاه استانبولی بشیکتاش و فنرباغچه 
نیز کار کرد و عملکرد خوبی داشت. او اخیراً سرمربی تیم ملی رومانی بود 

و زمانی هم گفته می شد قرار است به فوتبال ایران بیاید.


